ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июня 2021 года

	                                            город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), с участием – Попова Александра Сергеевича, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Попова Александра Сергеевича, ***
УСТАНОВИЛ:
Попов А.С. 29.05.2021г. в 13-15 мин. по адресу г. Симферополь, ул.51 Армии д.109, совершил мелкое хулиганство, а именно,  находясь в помещении парикмахерской громко выражался грубой нецензурной бранью, ввел себя агресивно в адрес Поротовой Н.С. в притуствии посторонних лиц, на замечания граждан не реагировал, тем самым нарушив общественный порядок, чем совершил административное правонрапушении предусмотренное п.1 ст.20.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Попов А.С. вину в совершении административного правонарушения признал, с протоколом согласен. Просил не применять к нему административное наказание в виде ареста.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Факт совершения Поповым А.С. административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст.20.1 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно:  протоколом № РК 401357 от 31.05.2021г. об администратином правонрушении (л.д.1); рапортом от 31.05.2021г.(л.д.2); письменными объяснениями Поротовой Н.С. (л.д.3,4); объяснениями свидетелей от 31.05.2021г. (л.д.5,6) объянениями Попова А.С. от 31.05.2021г.(л.д.7)
Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч.1 ст.20.1 КоАП РФ мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Таким образом, суд приходит к выводу о наличии в действиях Попова А.С.. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.

При определении вида административного наказания, суд принимает во внимание характер правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности и считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. ст.  4.2, 4.3, ч.1 ст.20.1, 23.1, 26.2, 29.7, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Попова Александра Сергеевича, ***  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (Пятьсот) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: наименование получателя платежа – получатель: (УМВД России по г. Симферополю) (ОП № 2 «Киевский» по г. Симферополю), КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, счет № 03100643000000017500  в Отделение Республики Крым Банка России/ УФК по Республике Крым, БИК 013510002, к/счет 40102810645370000035, УИН: 18880491210004013571, КБК 1881160120101000140
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично в судебный участок № 12 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, город Симферополь,  ул. Киевская, 55/2.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.
Мировой судья

                                                          В.В. Малухин